西建大学工〔2015〕21号
关于开展2015年冬季

学生宿舍安全卫生检查周活动的通知
各院（系），各相关单位：

随着冬季来临，天气清冷、干燥，是火灾易发多发季节，且极易引发传染性疾病。为创造安全健康的学习生活环境，培养学生良好的生活习惯，保证学生宿舍安全、卫生，学校决定开展2015年冬季学生宿舍安全卫生检查周活动，具体通知如下：
一、时间安排
2015年11月19日－11月26日
二、活动内容
集中对学生宿舍安全、卫生等状况进行检查，并实施集中消毒。草堂校区由草堂学工办组织实施，研究生宿舍检查工作由研工部组织实施。
三、安全卫生检查标准

按照《西安建筑科技大学学生宿舍安全卫生检查内容及标准》（附件1）执行。

四、实施步骤：

1．自查整改：11月19日－22日，各院（系）组织学生对照安全卫生检查标准对宿舍进行全面彻底的清扫，并进行自查。针对自查存在的问题进行整改，并将《自查整改情况汇总表》（附件2）于11月23日上午12:00前交学生宿舍管理科；

2．抽查验收：11月23日下午，由学生处、校团委、物业中心（公司）等相关单位组成检查小组对所有学生宿舍进行抽查验收；

3．监督检查：各院（系）应组织辅导员、班主任每周对学生宿舍进行安全卫生检查，以保证学生宿舍的安全、整洁、有序；检查小组将不定期对学生宿舍进行抽查、监督及跟踪；
4．消毒：11月21日—26日，物业中心（公司）对所有学生宿舍进行消毒，各院（系）组织学生积极配合。物业中心（公司）每周将对学生公寓公共部分进行一次全面消毒，每月对所有学生宿舍进行一次全面消毒，各院（系）提醒学生配合并监督。

五、工作要求：

1．各院（系）要高度重视，辅导员、班主任亲自落实，全体住宿学生人人知道并积极参与，一律不得拒绝检查小组的检查。

2．物业中心（公司）严格执行消毒流程，确保消毒工作安全规范。

3．学生宿舍管理科要做好各项工作的督查落实，确保整体工作有序、高效推进。

附件：

1．西安建筑科技大学学生宿舍安全卫生检查内容及标准

2．自查整改情况汇总表
                           学生工作部（处）

                           2015年11月18日

附件1：

西安建筑科技大学学生宿舍

安全卫生检查内容及标准
	检查内容
	标准
	分值

	值日表
	宿舍应张贴安全卫生检查标准和值日表
	10分

	地  面
	地面干净卫生，没有垃圾、脏水及其他杂物，垃圾桶及时倾倒
	10分

	床  铺
	被子叠放整齐，床单褥子平整，床头书架整齐有序；衣物存柜，床上无杂物
	10分

	门窗、墙壁
	门窗玻璃干净、无灰尘，窗台无杂物；墙壁、角落无蛛网；墙壁无乱涂、乱贴现象
	10分

	家  具
	家具摆放整齐，洗漱用品、餐具摆放统一；桌面干净整洁、物品摆放整齐；床下鞋等摆放整齐
	10分

	宿舍空气
	宿舍内空气清新、无异味
	10分

	乱拉乱接现象
	室内不得随处钉钉子、拉绳子；电源线、电话线、网线布置整齐、安全，不得乱拉乱接；不得乱搭乱挂衣物
	10分

	室内装饰布置
	不得私自改变屋内床铺、桌、柜等设施的布置；进行装饰或美化布置时不得损坏公物；装饰或美化布置得体、和谐、高雅
	10分

	私存物品
	不得私自添置衣柜、书桌等家具占用宿舍公共资源
	10分

	阳  台
	阳台干净整洁，无酒瓶、饮料瓶及其他杂物，存放东西井然有序，阳台栏杆或矮墙上不得放任何东西
	10分

	扣分项
	宿舍存在违章电器
	扣30分

	在宿舍内饲养宠物、打扑克（麻将）等
	扣20分

	存在其他违规行为并造成不良影响
	扣10分

附件2：

自查整改情况汇总表
	院（系）

	年级

	自查情况
	自查时间

	存在问题

	整改情况
	整改措施

	整改结果

注：本表于11月23日上午12:00前交学生宿舍管理科。
- 4 -
- 5 -